[image: image1.jpg]

СЫСЕРТЬСКАЯ  РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ
РЕШЕНИЕ
	30  сентября  2015 г.

	№ 07/29

г. Сысерть
	Об утверждении Плана обучения и повышения квалификации организаторов выборов  и резерва составов участковых избирательных комиссий в четвертом квартале  2015 года

Руководствуясь Программой «Повышение правовой культуры граждан, обучение организаторов и других участников избирательного процесса»   в Сысертском городском округе» на 2015 год  и Программой обучения членов участковых избирательных комиссий и резерва составов участковых избирательных комиссий на 2015 год,  Сысертская районная территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:
1. Утвердить План обучения и повышения квалификации организаторов выборов  и резерва составов участковых избирательных комиссий в четвертом квартале 2015 года (прилагается).
2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии Свердловской области, разместить на сайте комиссии.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя комиссии Боброва М.Б.
	Председатель комиссии

	М.Б. Бобров

	            Секретарь комиссии

	О.М. Макарова

	Приложение

 к решению Сысертской районной территориальной избирательной комиссии от 30 сентября 2015 года № 07/29

	Дата проведения занятия
	место проведения занятия
	Тема занятия
	Форма проведения занятия (лекция, мастер-класс, деловая игра, тестирование и т.д.)
	Категория обучаемых (председатели, секретари, члены, резерв УИК)
	Исполнитель обучения (председатель ТИК, преподаватель Вуза, психолог и т.д. и т.п.)
	Кол-во обучаемых

	3 и 4 неделя ноября 2015 г.
	Кабинет Главы Южной сельской администрации (с. Щелкун)
	1. Взаимодействие участковой избирательной комиссии с правоохранительными органами.
	Лекция
	Председатели, секретари, члены УИК, резерв УИК
	Председатель ТИК
	25

	 2. Основные избирательные системы, применяемые на выборах в Российской Федерации.
	Лекция
	Председатели, секретари, члены УИК, резерв УИК
	Председатель ТИК
	25

	3. Тестирование по темам занятий, проведенных в 2015 году.
	Тестирование
	Председатели, секретари, члены УИК, резерв УИК
	Председатель ТИК
	25

	3 и 4 неделя ноября 2015 г.
	Зал Администрации Сысертского городского округа
	1. Взаимодействие участковой избирательной комиссии с правоохранительными органами
	Лекция
	Председатели, секретари, члены УИК, резерв УИК
	Председатель ТИК
	70

	 2. Основные избирательные системы, применяемые на выборах в Российской Федерации
	Лекция
	Председатели, секретари, члены УИК, резерв УИК
	Председатель ТИК
	70

	3. Тестирование по темам занятий, проведенных в 2015 году.
	Тестирование
	Председатели, секретари, члены УИК, резерв УИК
	Председатель ТИК
	70

	3 и 4 неделя ноября 2015 г.
	Дом культуры п. Двуреченск
	1. Взаимодействие участковой избирательной комиссии с правоохранительными органами
	Лекция
	Председатели секретари, члены УИК, резерв УИК
	Председатель ТИК
	25

	 2. Основные избирательные системы, применяемые на выборах в Российской Федерации
	Лекция
	Председатели секретари, члены УИК, резерв УИК
	Председатель ТИК
	25

	3. Тестирование по темам занятий, проведенных в 2015 году.
	Тестирование
	Председатели секретари, члены УИК, резерв УИК
	Председатель ТИК
	25

	3 и 4 неделя ноября 2015 г.
	Дом культуры с. Патруши
	1. Взаимодействие участковой избирательной комиссии с правоохранительными органами
	Лекция
	Председатели, секретари, члены УИК, резерв УИК
	Председатель ТИК
	35

	 2. Основные избирательные системы, применяемые на выборах в Российской Федерации
	Лекция
	Председатели, секретари, члены УИК, резерв УИК
	Председатель ТИК
	35

	3. Тестирование по темам занятий, проведенных в 2015 году.
	Тестирование
	Председатели, секретари, члены УИК, резерв УИК
	Председатель ТИК
	35